
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 209, sexta-feira, 13 de dezembro de 2024. Página | 4

CGCG-UAEADTEC

PORTARIA CGCG/UAEADTec nº 032/2024, de 13 de dezembro de 2024.

A Coordenação Geral dos Cursos de Graduação da Unidade Acadêmica de
Educação a Distância e Tecnologia da Universidade Federal Rural de
Pernambuco, nomeada através da Portaria GR n° 242/2024 de 18 de março
de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 19 de março de 2024, e
tendo em vista a Decisão Ad Referendum CTA nº 46/2024 e o que consta
no Processo UFRPE nº 23082.007898/2024-65, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora Ayalla Oliveira Silva, SIAPE n° 1096280, do
quadro único de pessoal desta IFES, da função de Membro Titular Docente
do Colegiado de Coordenação Didática - (CCD) do Curso de Licenciatura
em História - EAD, conforme a publicação da Portaria GBR/UFRPE n°
1.194, de 21 de outubro de 2024;

Art. 2° Dispensar a servidora Lilian Débora de Oliveira Barros, SIAPE n°
1617311, do quadro único de pessoal desta IFES, da função de
Vice-Presidente, em razão da expiração da Portaria GR/UFRPE nº
1.353/2022, de 8 de novembro de 2022;

Art. 3º Designar o servidor Williams Andrade de Souza, SIAPE: 2873605,
do quadro único de pessoal desta IFES, para a função de Membro Titular
Docente, ficando a composição da Colegiado conforme abaixo:

NOME SIAPE FUNÇÃO

Marta Margarida de Andrade Lima 1551664 Presidente

Aliete Gomes Carneiro Rosa 2536442 Membro Titular
Docente

Luciene Santos Pereira da Silva 1958739 Membro Titular
Docente

Rafael Pereira de Lira 1851626 Membro Titular
Docente

Renata Kelly de Souza Araújo 1412513 Membro Titular
Docente

Williams Andrade de Souza 2873605 Membro Titular
Docente

Lara Maria de Holanda Soares - Membro Titular
Discente

Andreza Jucelly Severina da Silva - Membro Suplente
Discente

Art. 4º Esta Portaria é complementar à de n° 006/2024 e entra em vigor na
data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 13/12/2024 18:21 )
PAULA BASTO LEVAY

COORDENADOR
CGCG-UAEADTEC (11.01.35.03)

Matrícula: 2414902

Processo Associado: 23082.007898/2024-65

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
14, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 13/12/2024 e o código de
verificação: d2610f599d

RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE


